

ESCOLA: DOUTOR MÁRIO DE OLIVEIRA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Modalidade de Licitação adotada:

Convite

Nº: 01/2022

Data da abertura:

23 de junho de 2022

Hora: 15:30 às 17:30

Objeto:

Material de Limpeza, Material de Cozinha, Material de Expediente, Material de Esporte, Material Pedagógico, Material de Segurança, Extintores e Equipamento Permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT.	CONCORRENTES																			
				PAPELARIA AMAZÔNIA - EIRELI - ME		ECO MOURA		G.C. DE OLIVEIRA		S. DE SOUZA - ME		J.S. CORDEIRO - EPP		L.C.A. SENGELHOFF - LTDA		AAC ROCHA - ME		PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI		DENTAL BÉLIA - LTDA.		MJ SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME	
				VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	
				UNT.	TOTAL	UNT.	TOTAL	UNT.	TOTAL	UNT.	TOTAL	UNT.	TOTAL	UNT.	TOTAL	UNT.	TOTAL	UNT.	TOTAL	UNT.	TOTAL	UNT.	TOTAL
1	Refil p/ impressora Epson L455 cor: PRETO (Black ou BK) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha unitária.	UND	6	R\$ 39,90	R\$ 239,40	R\$ 27,84	R\$ 167,04	R\$ 89,70	R\$ 538,20	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 69,80	R\$ 418,80	R\$ 69,70	R\$ 418,20	R\$ 35,61	R\$ 213,66					R\$ 32,50	R\$ 195,00
2	Refil p/ impressora Epson L455 cor: VERMELHO (Magenta ou M) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha unitária.	UND	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60	R\$ 27,84	R\$ 111,36	R\$ 89,70	R\$ 358,80	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 69,80	R\$ 279,20	R\$ 69,70	R\$ 278,80	R\$ 35,61	R\$ 142,44					R\$ 32,50	R\$ 130,00
3	Refil p/ impressora Epson L455 cor: AZUL (Ciano ou C) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha unitária.	UND	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60	R\$ 27,84	R\$ 111,36	R\$ 89,70	R\$ 358,80	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 69,80	R\$ 279,20	R\$ 69,70	R\$ 278,80	R\$ 35,61	R\$ 142,44					R\$ 32,50	R\$ 130,00
4	Refil p/ impressora Epson L455 cor: AMARELO (Yellow ou Y) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha unitária.	UND	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60	R\$ 27,84	R\$ 111,36	R\$ 89,70	R\$ 358,80	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 69,80	R\$ 279,20	R\$ 69,70	R\$ 278,80	R\$ 35,61	R\$ 142,44					R\$ 32,50	R\$ 130,00
5	Refil p/ impressora Epson L4160 cor: PRETO (Black ou BK) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha unitária.	UND	6	R\$ 39,90	R\$ 239,40	R\$ 48,84	R\$ 293,04	R\$ 110,50	R\$ 663,00	R\$ 110,00	R\$ 660,00	R\$ 87,50	R\$ 525,00	R\$ 69,70	R\$ 418,20	R\$ 43,71	R\$ 262,26					R\$ 55,50	R\$ 333,00
6	Refil p/ impressora Epson L4160 cor: VERMELHO (Magenta ou M) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha unitária.	UND	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60	R\$ 48,84	R\$ 195,36	R\$ 97,50	R\$ 390,00	R\$ 84,50	R\$ 338,00	R\$ 87,50	R\$ 350,00	R\$ 69,70	R\$ 278,80	R\$ 43,71	R\$ 174,84					R\$ 55,50	R\$ 222,00
7	Refil p/ impressora Epson L4160 cor: AZUL (Ciano ou C) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha unitária.	UND	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60	R\$ 48,84	R\$ 195,36	R\$ 97,50	R\$ 390,00	R\$ 84,50	R\$ 338,00	R\$ 87,50	R\$ 350,00	R\$ 69,70	R\$ 278,80	R\$ 43,71	R\$ 174,84					R\$ 55,50	R\$ 222,00
8	Refil p/ impressora Epson L4160 cor: AMARELO (Yellow ou Y) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha unitária.	UND	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60	R\$ 48,84	R\$ 195,36	R\$ 97,50	R\$ 390,00	R\$ 84,50	R\$ 338,00	R\$ 87,50	R\$ 350,00	R\$ 69,70	R\$ 278,80	R\$ 43,71	R\$ 174,84					R\$ 55,50	R\$ 222,00
9	Clips de papel metálico tamanho 2/0 galvanizado, antioxidante de boa qualidade e resistente. Caixa com 100 unidades.	CXA	6	R\$ 4,90	R\$ 29,40	R\$ 3,00	R\$ 18,00	R\$ 97,50	R\$ 585,00	R\$ 4,50	R\$ 27,00	R\$ 2,04	R\$ 12,24	R\$ 2,50	R\$ 15,00	R\$ 1,81	R\$ 10,86	R\$ 2,00	R\$ 12,00			R\$ 3,20	R\$ 19,20
10	Clips de papel metálico tamanho 4/0 galvanizado, antioxidante de boa qualidade e resistente. Caixa com 50 unidades.	CXA	6	R\$ 4,90	R\$ 29,40	R\$ 3,00	R\$ 18,00	R\$ 3,25	R\$ 19,50	R\$ 4,50	R\$ 27,00	R\$ 2,04	R\$ 12,24	R\$ 2,50	R\$ 15,00	R\$ 1,81	R\$ 10,86	R\$ 2,10	R\$ 12,60			R\$ 3,20	R\$ 19,20
11	Papel vergê 180g/M². para certificados, de boa qualidade. PCT c/ 50 folhas na cor BRANCA. Formato: A4 (21x29,7cm). Com textura e espessura mais grossa que o papel comum.	PCT	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00	R\$ 28,80	R\$ 288,00	R\$ 31,20	R\$ 312,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 14,95	R\$ 149,50			R\$ 21,60	R\$ 216,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00			R\$ 25,75	R\$ 257,50
12	Corretivo líquido escolar a base de água branco, atóxico, com 18 ML por tubinho e sistema de pincel na tampa. De boa qualidade, não muito aguado, de boa durabilidade. Caixa com 12 unidades.	CXA	2	R\$ 21,50	R\$ 43,00	R\$ 30,24	R\$ 60,48	R\$ 32,50	R\$ 65,00	R\$ 29,50	R\$ 59,00	R\$ 14,96	R\$ 29,92	R\$ 4,70	R\$ 9,40	R\$ 33,53	R\$ 67,06	R\$ 20,00	R\$ 40,00			R\$ 32,25	R\$ 64,50
13	Fita Adesiva de papel Dupla Face 12mm x 30 Metros Branca para superfícies íngremes ou lisas, resistente a rasgos, qualidade boa e durabilidade.	ROLO	14	R\$ 6,70	R\$ 93,80	R\$ 1,80	R\$ 25,20	R\$ 8,45	R\$ 118,30	R\$ 7,25	R\$ 101,50	R\$ 2,68	R\$ 37,52			R\$ 6,18	R\$ 86,52	R\$ 3,80	R\$ 53,20			R\$ 6,25	R\$ 87,50

14	Pasta de Abas com Elástico Lombo 4 cm Ofício para papel A4, em material de polipropileno de qualidade e resistente de aproximadamente 335 x 40 x 235 mm Espessura: 0,8 mm. Peso 0.113 kg. Cor azul transparente.	UND	20	RS 5,60	RS 112,00	RS 6,63	RS 132,60	RS 7,93	RS 158,60	RS 8,50	RS 170,00	RS 5,40	RS 108,00			RS 4,36	RS 87,20	RS 3,92	RS 78,40			RS 7,20	RS 144,00
15	Pasta de Abas com Elástico Lombo 4 cm Ofício para papel A4, em material de polipropileno de qualidade e resistente de aproximadamente 335 x 40 x 235 mm Espessura: 0,8 mm. Peso 0.113 kg. Cor vermelho transparente.	UND	20	RS 5,60	RS 112,00	RS 6,63	RS 132,60	RS 7,93	RS 158,60	RS 8,50	RS 170,00	RS 5,40	RS 108,00			RS 4,36	RS 87,20	RS 3,92	RS 78,40			RS 7,20	RS 144,00
16	Pasta de Abas com Elástico Lombo 4 cm Ofício para papel A4, em material de polipropileno de qualidade e resistente de aproximadamente 335 x 40 x 235 mm Espessura: 0,8 mm. Peso 0.113 kg. Cor branco transparente.	UND	20	RS 5,60	RS 112,00	RS 6,63	RS 132,60	RS 7,93	RS 158,60	RS 8,50	RS 170,00	RS 5,40	RS 108,00			RS 4,36	RS 87,20	RS 3,92	RS 78,40			RS 7,20	RS 144,00
17	Pasta de Abas com Elástico Lombo 4 cm Ofício para papel A4, em material de polipropileno de qualidade e resistente de aproximadamente 335 x 40 x 235 mm Espessura: 0,8 mm. Peso 0.113 kg. Cor amarelo transparente.	UND	20	RS 5,60	RS 112,00	RS 6,63	RS 132,60	RS 7,93	RS 158,60	RS 8,50	RS 170,00	RS 5,40	RS 108,00			RS 4,36	RS 87,20	RS 3,92	RS 78,40			RS 7,20	RS 144,00
18	Pasta de Abas com Elástico Lombo 4 cm Ofício para papel A4, em material de polipropileno de qualidade e resistente de aproximadamente 335 x 40 x 235 mm Espessura: 0,8 mm. Peso 0.113 kg. Cor verde transparente.	UND	20	RS 5,60	RS 112,00	RS 6,63	RS 132,60	RS 7,93	RS 158,60	RS 8,50	RS 170,00	RS 5,40	RS 108,00			RS 4,36	RS 87,20	RS 3,92	RS 78,40			RS 7,20	RS 144,00
19	Pasta para papel A4 com elástico semitransparente em material de polipropileno (tam. Ofício) aproximadamente 350x235 mm de boa qualidade, abas nas laterais e superfície áspera e resistente na cor azul.	UND	40	RS 6,30	RS 252,00	RS 6,88	RS 275,20	RS 7,93	RS 317,20	RS 3,57	RS 142,80	RS 1,93	RS 77,20	RS 2,30	RS 92,00	RS 1,77	RS 70,80	RS 2,00	RS 80,00			RS 3,20	RS 128,00
20	Pasta para papel A4 com elástico semitransparente em material de polipropileno (tam. Ofício) aproximadamente 350x235 mm de boa qualidade, abas nas laterais e superfície áspera e resistente na cor vermelha.	UND	40	RS 6,30	RS 252,00	RS 6,88	RS 275,20	RS 7,93	RS 317,20	RS 3,57	RS 142,80	RS 1,93	RS 77,20	RS 2,30	RS 92,00	RS 1,77	RS 70,80	RS 2,00	RS 80,00			RS 3,20	RS 128,00
21	Pasta para papel A4 com elástico semitransparente em material de polipropileno (tam. Ofício) aproximadamente 350x235 mm de boa qualidade, abas nas laterais e superfície áspera e resistente na cor branca.	UND	40	RS 6,30	RS 252,00	RS 6,88	RS 275,20	RS 7,93	RS 317,20	RS 3,57	RS 142,80	RS 1,93	RS 77,20	RS 2,30	RS 92,00	RS 1,77	RS 70,80	RS 2,00	RS 80,00			RS 3,25	RS 130,00
22	Pasta para papel A4 com elástico semitransparente em material de polipropileno (tam. Ofício) aproximadamente 350x235 mm de boa qualidade, abas nas laterais e superfície áspera e resistente na cor amarela.	UND	40	RS 6,30	RS 252,00	RS 6,88	RS 275,20	RS 7,93	RS 317,20	RS 3,57	RS 142,80	RS 1,93	RS 77,20	RS 2,30	RS 92,00	RS 1,77	RS 70,80	RS 2,00	RS 80,00			RS 3,25	RS 130,00
23	Pasta para papel A4 com elástico semitransparente em material de polipropileno (tam. Ofício) aproximadamente 350x235 mm de boa qualidade, abas nas laterais e superfície áspera e resistente na cor verde.	UND	40	RS 6,30	RS 252,00	RS 6,88	RS 275,20	RS 7,93	RS 317,20	RS 3,57	RS 142,80	RS 1,93	RS 77,20	RS 2,30	RS 92,00	RS 1,77	RS 70,80	RS 2,00	RS 80,00			RS 3,25	RS 130,00
24	Pasta para papel A4 com elástico semitransparente em material de polipropileno (tam. Ofício) aproximadamente 350x235 mm de boa qualidade, abas nas laterais e superfície áspera e resistente na cor preta.	UND	40	RS 6,30	RS 252,00	RS 6,88	RS 275,20	RS 7,93	RS 317,20	RS 3,57	RS 142,80	RS 1,93	RS 77,20	RS 2,30	RS 92,00	RS 1,77	RS 70,80	RS 2,00	RS 80,00			RS 3,25	RS 130,00

25	Caneta esferográfica de 1.0mm em material transparente hexagonal e furo lateral de melhor qualidade. De boa marca. COR AZUL - 50 und/caixa. Resistente, com possibilidade de recarga.	CXA	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00	R\$ 31,80	R\$ 190,80	R\$ 54,60	R\$ 327,60	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 34,93	R\$ 209,58	R\$ 46,80	R\$ 280,80	R\$ 29,70	R\$ 178,20	R\$ 23,50	R\$ 141,00			R\$ 35,25	R\$ 211,50
26	Caneta esferográfica de 1.0mm em material transparente hexagonal e furo lateral de melhor qualidade. De boa marca. COR PRETA - 50 und/caixa. Resistente, com possibilidade de recarga.	CXA	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00	R\$ 31,80	R\$ 190,80	R\$ 54,60	R\$ 327,60	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 34,93	R\$ 209,58	R\$ 46,80	R\$ 280,80	R\$ 29,70	R\$ 178,20	R\$ 23,50	R\$ 141,00			R\$ 36,75	R\$ 220,50
27	Caneta esferográfica de 1.0mm em material transparente hexagonal e furo lateral de melhor qualidade. De boa marca. COR VERMELHA - 50 und/caixa. Resistente, com possibilidade de recarga.	CXA	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00	R\$ 31,80	R\$ 95,40	R\$ 54,60	R\$ 163,80	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 1,38	R\$ 4,14	R\$ 46,80	R\$ 140,40	R\$ 29,70	R\$ 89,10	R\$ 23,50	R\$ 70,50			R\$ 36,75	R\$ 110,25
28	Papel cartão fosco de aproximadamente 480mm x 660mm, 240 gramas de boa qualidade, espesso e resistente para trabalhos manuais. Cor: vermelho.	UND	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00	R\$ 2,04	R\$ 40,80	R\$ 2,21	R\$ 44,20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 1,38	R\$ 27,60			R\$ 2,30	R\$ 46,00	R\$ 1,00	R\$ 20,00			R\$ 1,85	R\$ 37,00
29	Papel cartão fosco de aproximadamente 480mm x 660mm, 240 gramas de boa qualidade, espesso e resistente para trabalhos manuais. Cor: azul.	UND	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00	R\$ 2,04	R\$ 40,80	R\$ 2,21	R\$ 44,20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 1,38	R\$ 27,60			R\$ 2,30	R\$ 46,00	R\$ 1,00	R\$ 20,00			R\$ 1,85	R\$ 37,00
30	Papel cartão fosco de aproximadamente 480mm x 660mm, 240 gramas de boa qualidade, espesso e resistente para trabalhos manuais. Cor: branco.	UND	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00	R\$ 2,04	R\$ 40,80	R\$ 2,21	R\$ 44,20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 1,38	R\$ 27,60			R\$ 2,30	R\$ 46,00	R\$ 1,00	R\$ 20,00			R\$ 1,85	R\$ 37,00
31	Papel cartão fosco de aproximadamente 480mm x 660mm, 240 gramas de boa qualidade, espesso e resistente para trabalhos manuais. Cor: verde.	UND	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00	R\$ 2,04	R\$ 40,80	R\$ 2,21	R\$ 44,20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 1,38	R\$ 27,60			R\$ 2,30	R\$ 46,00	R\$ 1,00	R\$ 20,00			R\$ 1,85	R\$ 37,00
32	Almofada de tinta para uso em vários tipos de carimbos manuais, de boa qualidade. Cor Azul. Recarregável, tamanho 9,8 X 16,7cm. Em material externo resistente (metálico) e interno macio (feltro ou tecido similar).	UND	2	R\$ 7,90	R\$ 15,80	R\$ 7,20	R\$ 14,40	R\$ 9,10	R\$ 18,20	R\$ 11,50	R\$ 23,00	R\$ 13,68	R\$ 27,36			R\$ 7,02	R\$ 14,04	R\$ 8,00	R\$ 16,00			R\$ 8,20	R\$ 16,40
33	Marca texto brilhante de boa qualidade - na cor amarela para dar destaque a textos em papel. Caixa com 12 unidades.	CXA	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 1,80	R\$ 3,60	R\$ 23,40	R\$ 46,80	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 15,10	R\$ 30,20	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 12,57	R\$ 25,14	R\$ 14,00	R\$ 28,00			R\$ 22,20	R\$ 44,40
34	Caneta para quadro branco intenso sistema WBMA, recarregável, ponta arredondada em poliéster 6mm, corpo transparente na parte superior (com refil), na cor AZUL da melhor qualidade - Caixa com 12 unidades	CXA	6	R\$ 89,90	R\$ 539,40	R\$ 101,40	R\$ 608,40	R\$ 70,20	R\$ 421,20	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 115,00	R\$ 690,00	R\$ 168,50	R\$ 1.011,00	R\$ 28,35	R\$ 170,10	R\$ 25,00	R\$ 150,00			R\$ 92,70	R\$ 556,20
35	Caneta para quadro branco intenso sistema WBMA, recarregável, ponta arredondada em poliéster 6mm, corpo transparente na parte superior (com refil), na cor PRETO da melhor qualidade - Caixa com 12 unidades	CXA	6	R\$ 89,90	R\$ 539,40	R\$ 101,40	R\$ 608,40	R\$ 70,20	R\$ 421,20	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 115,00	R\$ 690,00	R\$ 168,50	R\$ 1.011,00	R\$ 28,35	R\$ 170,10	R\$ 25,00	R\$ 150,00			R\$ 92,70	R\$ 556,20
36	GRAMPOS de papel 26/6 galvanizados, caixa com 5.000 unidades - para grampear até 40 folhas, de boa qualidade.	CXA	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 9,10	R\$ 91,00	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 5,38	R\$ 53,80	R\$ 8,50	R\$ 85,00	R\$ 7,70	R\$ 77,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00			R\$ 5,20	R\$ 52,00
37	Grampeador em material metálico e plástico resistente, para grampear até 40 folhas, de boa qualidade, resistente, durável e inoxidável.	UND	8	R\$ 43,00	R\$ 344,00	R\$ 33,60	R\$ 268,80	R\$ 58,50	R\$ 468,00	R\$ 86,00	R\$ 688,00	R\$ 36,00	R\$ 288,00									R\$ 54,50	R\$ 436,00
38	Placa de espuma vinilica acetinada (E.V.A.) de aproximadamente 60 x 40 cm x 1,8mm de boa qualidade, espessura e textura para trabalhos manuais. Cor: amarelo.	UND	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,51	R\$ 70,20	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 2,46	R\$ 49,20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 3,71	R\$ 74,20	R\$ 2,08	R\$ 41,60			R\$ 2,70	R\$ 54,00

39	Placa de espuma vinilica acetinada (E.V.A.) de aproximadamente 60 x 40 cm x 1,8mm de boa qualidade, espessura e textura para trabalhos manuais. Cor: vermelho.	UND	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,51	R\$ 70,20	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 2,46	R\$ 49,20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 3,71	R\$ 74,20	R\$ 2,08	R\$ 41,60			R\$ 2,70	R\$ 54,00
40	Placa de espuma vinilica acetinada (E.V.A.) de aproximadamente 60 x 40 cm x 1,8mm de boa qualidade, espessura e textura para trabalhos manuais. Cor: verde.	UND	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,51	R\$ 70,20	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 2,46	R\$ 49,20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 3,71	R\$ 74,20	R\$ 2,08	R\$ 41,60			R\$ 2,70	R\$ 54,00
41	Placa de espuma vinilica acetinada (E.V.A.) de aproximadamente 60 x 40 cm x 1,8mm de boa qualidade, espessura e textura para trabalhos manuais. Cor: azul.	UND	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,51	R\$ 70,20	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 2,46	R\$ 49,20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 3,71	R\$ 74,20	R\$ 2,08	R\$ 41,60			R\$ 2,70	R\$ 54,00
42	Placa de espuma vinilica acetinada (E.V.A.) de aproximadamente 60 x 40 cm x 1,8mm de boa qualidade, espessura e textura para trabalhos manuais. Cor: rosa.	UND	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,51	R\$ 70,20	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 2,46	R\$ 49,20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 3,71	R\$ 74,20	R\$ 2,08	R\$ 41,60			R\$ 2,70	R\$ 54,00
43	Placa de espuma vinilica acetinada (E.V.A.) de aproximadamente 60 x 40 cm x 1,8mm de boa qualidade, espessura e textura para trabalhos manuais. Cor: marrom.	UND	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,51	R\$ 70,20	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 2,46	R\$ 49,20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 3,71	R\$ 74,20	R\$ 2,08	R\$ 41,60			R\$ 2,70	R\$ 54,00
44	Placa de espuma vinilica acetinada (E.V.A.) de aproximadamente 60 x 40 cm x 1,8mm de boa qualidade, espessura e textura para trabalhos manuais. Cor: lilás ou roxo.	UND	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,51	R\$ 70,20	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 2,46	R\$ 49,20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 3,71	R\$ 74,20	R\$ 2,08	R\$ 41,60			R\$ 2,70	R\$ 54,00
45	Placa de espuma vinilica acetinada (E.V.A.) de aproximadamente 60 x 40 cm x 1,8mm de boa qualidade, espessura e textura para trabalhos manuais. Cor: alaranjado.	UND	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,51	R\$ 70,20	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 2,46	R\$ 49,20			R\$ 3,71	R\$ 74,20	R\$ 2,08	R\$ 41,60			R\$ 2,70	R\$ 54,00
46	Papel de Seda Branco semitransparente de aproximadamente 50 x 70 cm, sem estampas, liso e de boa qualidade.	UND	40	R\$ 0,40	R\$ 16,00	R\$ 0,24	R\$ 9,60			R\$ 0,52	R\$ 20,80	R\$ 0,24	R\$ 9,60			R\$ 0,27	R\$ 10,80	R\$ 0,30	R\$ 12,00			R\$ 2,25	R\$ 90,00
47	Papel de Seda Preto semitransparente de aproximadamente 50 x 70 cm, sem estampas, liso e de boa qualidade.	UND	40	R\$ 0,40	R\$ 16,00	R\$ 0,24	R\$ 9,60			R\$ 0,52	R\$ 20,80	R\$ 0,26	R\$ 10,40			R\$ 0,27	R\$ 10,80	R\$ 0,30	R\$ 12,00			R\$ 2,25	R\$ 90,00
48	Papel de Seda Vermelho semitransparente de aproximadamente 50 x 70 cm, sem estampas, liso e de boa qualidade.	UND	40	R\$ 0,40	R\$ 16,00	R\$ 0,24	R\$ 9,60			R\$ 0,52	R\$ 20,80	R\$ 0,26	R\$ 10,40			R\$ 0,27	R\$ 10,80	R\$ 0,30	R\$ 12,00			R\$ 2,25	R\$ 90,00
49	Papel Crepom tipo italiano, sem estampas, de boa qualidade, espessura e cores vivas. Tamanho de aprox. 48 x 200 cm. Rolo na cor Vermelha.	folha	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00	R\$ 1,92	R\$ 76,80			R\$ 2,19	R\$ 87,60	R\$ 2,34	R\$ 93,60			R\$ 1,22	R\$ 48,80	R\$ 1,70	R\$ 68,00			R\$ 2,25	R\$ 90,00
50	Papel Crepom tipo italiano, sem estampas, de boa qualidade, espessura e cores vivas. Tamanho de aprox. 48 x 200 cm. Rolo na cor Pink.	folha	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00	R\$ 1,92	R\$ 76,80			R\$ 2,19	R\$ 87,60	R\$ 2,34	R\$ 93,60			R\$ 1,22	R\$ 48,80	R\$ 1,70	R\$ 68,00			R\$ 2,25	R\$ 90,00
51	Papel Crepom tipo italiano, sem estampas, de boa qualidade, espessura e cores vivas. Tamanho de aprox. 48 x 200 cm. Rolo na cor Laranjada.	folha	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00	R\$ 1,92	R\$ 76,80			R\$ 2,19	R\$ 87,60	R\$ 2,34	R\$ 93,60			R\$ 1,22	R\$ 48,80	R\$ 1,70	R\$ 68,00			R\$ 2,25	R\$ 90,00
52	Papel Crepom tipo italiano, sem estampas, de boa qualidade, espessura e cores vivas. Tamanho de aprox. 48 x 200 cm. Rolo na Verde Bandeira.	folha	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00	R\$ 1,92	R\$ 76,80			R\$ 2,19	R\$ 87,60	R\$ 2,34	R\$ 93,60			R\$ 1,22	R\$ 48,80	R\$ 1,70	R\$ 68,00			R\$ 2,25	R\$ 90,00
53	Papel Crepom tipo italiano, sem estampas, de boa qualidade, espessura e cores vivas. Tamanho de aprox. 48 x 200 cm. Rolo na cor Amarelo.	folha	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00	R\$ 1,92	R\$ 76,80			R\$ 2,19	R\$ 87,60	R\$ 2,34	R\$ 93,60			R\$ 1,22	R\$ 48,80	R\$ 1,70	R\$ 68,00			R\$ 2,25	R\$ 90,00

54	Papel Crepom tipo italiano, sem estampas, de boa qualidade, espessura e cores vivas. Tamanho de aprox. 48 x 200 cm. Rolo na cor Azul Claro.	folha	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00	R\$ 1,92	R\$ 76,80			R\$ 2,19	R\$ 87,60	R\$ 2,34	R\$ 93,60			R\$ 1,22	R\$ 48,80	R\$ 1,70	R\$ 68,00			R\$ 2,25	R\$ 90,00
55	Papel Crepom tipo italiano, sem estampas, de boa qualidade, espessura e cores vivas. Tamanho de aprox. 48 x 200 cm. Rolo na cor Branco.	folha	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00	R\$ 1,92	R\$ 76,80			R\$ 2,19	R\$ 87,60	R\$ 2,34	R\$ 93,60	R\$ 2,00	R\$ 80,00	R\$ 1,22	R\$ 48,80	R\$ 1,70	R\$ 68,00			R\$ 2,25	R\$ 90,00
56	Papel Crepom tipo italiano, sem estampas, de boa qualidade, espessura e cores vivas. Tamanho de aprox. 48 x 200 cm. Rolo na cor Preto.	folha	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00	R\$ 1,92	R\$ 76,80			R\$ 2,19	R\$ 87,60	R\$ 2,34	R\$ 93,60			R\$ 1,22	R\$ 48,80	R\$ 1,70	R\$ 68,00			R\$ 2,25	R\$ 90,00
57	Papel Crepom tipo italiano, sem estampas, de boa qualidade, espessura e cores vivas. Tamanho de aprox. 48 x 200 cm. Rolo na cor Azul Escuro.	folha	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00	R\$ 1,92	R\$ 76,80			R\$ 2,19	R\$ 87,60	R\$ 2,34	R\$ 93,60			R\$ 1,22	R\$ 48,80	R\$ 1,70	R\$ 68,00			R\$ 2,25	R\$ 90,00
58	Papel Celofane ou Filme semitransparente de aprox. 80 x 100 cm. Liso, sem estampas e sem amassos, de boa qualidade e cores vividas. Cor: branco.	UND	40	R\$ 1,15	R\$ 46,00	R\$ 1,56	R\$ 62,40			R\$ 1,30	R\$ 52,00	R\$ 1,24	R\$ 49,60			R\$ 46,55	R\$ 1.862,00	R\$ 1,08	R\$ 43,20			R\$ 1,80	R\$ 72,00
59	Papel Celofane ou Filme semitransparente de aprox. 80 x 100 cm. Liso, sem estampas e sem amassos, de boa qualidade e cores vividas. Cor: amarelo.	UND	40	R\$ 1,15	R\$ 46,00	R\$ 1,56	R\$ 62,40			R\$ 1,30	R\$ 52,00	R\$ 1,24	R\$ 49,60			R\$ 46,55	R\$ 1.862,00	R\$ 1,08	R\$ 43,20			R\$ 1,80	R\$ 72,00
60	Papel Celofane ou Filme semitransparente de aprox. 80 x 100 cm. Liso, sem estampas e sem amassos, de boa qualidade e cores vividas. Cor: azul.	UND	40	R\$ 1,15	R\$ 46,00	R\$ 1,56	R\$ 62,40			R\$ 1,30	R\$ 52,00	R\$ 1,24	R\$ 49,60			R\$ 46,55	R\$ 1.862,00	R\$ 1,08	R\$ 43,20			R\$ 1,80	R\$ 72,00
61	Papel Celofane ou Filme semitransparente de aprox. 80 x 100 cm. Liso, sem estampas e sem amassos, de boa qualidade e cores vividas. Cor: vermelho.	UND	40	R\$ 1,15	R\$ 46,00	R\$ 1,56	R\$ 62,40			R\$ 1,30	R\$ 52,00	R\$ 1,24	R\$ 49,60	R\$ 2,00	R\$ 80,00	R\$ 46,55	R\$ 1.862,00	R\$ 1,08	R\$ 43,20			R\$ 1,80	R\$ 72,00
62	Papel A3 Kraft liso fosco pardo (marrom). De aprox. 200 gramas/m2 tamanho grande, de 297mm x 420 mm. Cada pacote com 50 folhas de boa qualidade e resistente.	PCT	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00					R\$ 117,00	R\$ 585,00	R\$ 34,00	R\$ 170,00					R\$ 35,00	R\$ 175,00			R\$ 95,25	R\$ 476,25
63	Cartolina de papel com superfície lisa escolar (sem estampas) tamanho 150g 50x66. Gramatura: 140 gramas. Cor branca, de qualidade e boa espessura.	UND	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	R\$ 1,38	R\$ 138,00	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 0,62	R\$ 62,00	R\$ 0,75	R\$ 75,00	R\$ 1,74	R\$ 174,00	R\$ 0,80	R\$ 80,00			R\$ 1,45	R\$ 145,00
64	Cartolina de papel com superfície lisa escolar (sem estampas) tamanho 150g 50x66. Gramatura: 140 gramas. Cor verde claro, de qualidade e boa espessura.	UND	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	R\$ 1,38	R\$ 138,00	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 0,62	R\$ 62,00	R\$ 0,75	R\$ 75,00	R\$ 1,74	R\$ 174,00	R\$ 0,80	R\$ 80,00			R\$ 1,45	R\$ 145,00
65	Cartolina de papel com superfície lisa escolar (sem estampas) tamanho 150g 50x66. Gramatura: 140 gramas. Cor azul claro, de qualidade e boa espessura.	UND	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	R\$ 1,38	R\$ 138,00	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 0,62	R\$ 62,00	R\$ 0,75	R\$ 75,00	R\$ 1,74	R\$ 174,00	R\$ 0,80	R\$ 80,00			R\$ 1,45	R\$ 145,00
66	Cartolina de papel com superfície lisa escolar (sem estampas) tamanho 150g 50x66. Gramatura: 140 gramas. Cor rosa bebê, de qualidade e boa espessura.	UND	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	R\$ 1,38	R\$ 138,00	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 0,62	R\$ 62,00	R\$ 0,75	R\$ 75,00	R\$ 1,74	R\$ 174,00	R\$ 0,80	R\$ 80,00			R\$ 1,45	R\$ 145,00
67	Cartolina de papel com superfície lisa escolar (sem estampas) tamanho 150g 50x66. Gramatura: 140 gramas. Cor amarelo claro, de qualidade e boa espessura.	UND	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	R\$ 1,38	R\$ 138,00	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 0,62	R\$ 62,00	R\$ 0,75	R\$ 75,00	R\$ 1,74	R\$ 174,00	R\$ 0,80	R\$ 80,00			R\$ 1,45	R\$ 145,00

68	Cartolina de papel com superfície lisa escolar (sem estampas) tamanho 150g 50x66. Gramatura: 140 gramas. Cor laranja claro, de qualidade e boa espessura.	UND	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	R\$ 1,38	R\$ 138,00			R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 0,62	R\$ 62,00			R\$ 1,74	R\$ 174,00	R\$ 0,80	R\$ 80,00			R\$ 1,45	R\$ 145,00
69	Papel Contact Adesivo transparente lavável 45 cm x 25 metros 80 mica cada rolo. De boa qualidade, resistente e durável no armazenamento e no uso. Sem bolhas ou amassos.	ROLO	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	R\$ 77,50	R\$ 155,00	R\$ 98,80	R\$ 197,60	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 88,20	R\$ 176,40	R\$ 83,60	R\$ 167,20	R\$ 74,25	R\$ 148,50	R\$ 86,00	R\$ 172,00			R\$ 95,00	R\$ 190,00
70	Papel Sulfite A4 Office Colorido (21x29,7cm) de boa qualidade, resistente e próprio para impressão. (UND - Resma com 500 folhas cada) Gramatura: 75g/m². Em boa espessura e durabilidade. Cor: Rosa	UND	6	R\$ 59,00	R\$ 354,00	R\$ 56,54	R\$ 339,24	R\$ 10,40	R\$ 62,40	R\$ 33,50	R\$ 201,00	R\$ 38,00	R\$ 228,00			R\$ 12,15	R\$ 72,90	R\$ 7,00	R\$ 42,00			R\$ 8,45	R\$ 50,70
71	Papel Sulfite A4 Office Colorido (21x29,7cm) de boa qualidade, resistente e próprio para impressão. (UND - Resma com 500 folhas cada) Gramatura: 75g/m². Em boa espessura e durabilidade. Cor: Amarelo.	UND	6	R\$ 59,00	R\$ 354,00	R\$ 56,54	R\$ 339,24	R\$ 10,40	R\$ 62,40	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 38,00	R\$ 228,00			R\$ 12,15	R\$ 72,90	R\$ 7,00	R\$ 42,00			R\$ 8,45	R\$ 50,70
72	Papel Sulfite A4 Office Colorido (21x29,7cm) de boa qualidade, resistente e próprio para impressão. (UND - Resma com 500 folhas cada) Gramatura: 75g/m². Em boa espessura e durabilidade. Cor: Verde.	UND	6	R\$ 59,00	R\$ 354,00	R\$ 56,54	R\$ 339,24	R\$ 10,40	R\$ 62,40	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 38,00	R\$ 228,00			R\$ 12,15	R\$ 72,90	R\$ 7,00	R\$ 42,00			R\$ 8,45	R\$ 50,70
73	Papel Sulfite A4 Office Colorido (21x29,7cm) de boa qualidade, resistente e próprio para impressão. (UND - Resma com 500 folhas cada) Gramatura: 75g/m². Em boa espessura e durabilidade. Cor: Azul.	UND	6	R\$ 59,00	R\$ 354,00	R\$ 56,54	R\$ 339,24	R\$ 10,40	R\$ 62,40	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 38,00	R\$ 228,00			R\$ 12,15	R\$ 72,90	R\$ 7,00	R\$ 42,00			R\$ 10,20	R\$ 61,20
74	Lápis de cor sextavado de boa qualidade e cores vividas. Caixa com 24 lápis em cores de 175 mm de altura por 7mm de diâmetro. Ecológico, durável e resistente para apontar. Mina macia e resinas bem pigmentadas.	CXA	40	R\$ 6,80	R\$ 272,00	R\$ 6,25	R\$ 250,00	R\$ 44,20	R\$ 1.768,00	R\$ 14,95	R\$ 598,00	R\$ 9,88	R\$ 395,20			R\$ 23,63	R\$ 945,20	R\$ 4,00	R\$ 160,00			R\$ 0,65	R\$ 26,00
75	Envelope A4 (Ofício) estilo saco, com fechamento superior em aba dobrável cor Kraft pardo (marrom) de 229x 324mm. De boa espessura, boa qualidade e resistente a respingos, para transporte de documentos em papel.	UND	80	R\$ 0,80	R\$ 64,00	R\$ 0,38	R\$ 30,40			R\$ 0,75	R\$ 60,00	R\$ 0,42	R\$ 33,60			R\$ 2,70	R\$ 216,00	R\$ 0,40	R\$ 32,00			R\$ 0,65	R\$ 52,00
76	Pincel para pintura em tela e artesanato em formato chato. Cerdas naturais fortes, flexíveis e cabo longo e fino em material de alumínio resistente e de boa durabilidade. Tamanho 6.	UND	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 4,38	R\$ 87,60			R\$ 3,60	R\$ 72,00	R\$ 3,48	R\$ 69,60			R\$ 35,10	R\$ 702,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00			R\$ 1,95	R\$ 39,00
77	Pincel para pintura em tela e artesanato em formato chato. Cerdas naturais fortes, flexíveis e cabo longo e fino em material de alumínio resistente e de boa durabilidade. Tamanho 8.	UND	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00	R\$ 4,38	R\$ 87,60			R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 3,88	R\$ 77,60			R\$ 37,80	R\$ 756,00	R\$ 3,50	R\$ 70,00			R\$ 1,95	R\$ 39,00
78	Pincel para pintura em tela e artesanato em formato chato. Cerdas naturais fortes, flexíveis e cabo longo e fino em material de alumínio resistente e de boa durabilidade. Tamanho 12.	UND	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 5,63	R\$ 112,60			R\$ 4,35	R\$ 87,00	R\$ 4,96	R\$ 99,20			R\$ 43,20	R\$ 864,00	R\$ 3,50	R\$ 70,00			R\$ 2,20	R\$ 44,00
79	Barbante branco (cru) de algodão - rolo de 350 metros (aprox.) de 06 a 08 fios, de qualidade e resistência para confecções manuais e trabalhos de artesanato.	ROLO	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00	R\$ 20,28	R\$ 121,68			R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 29,90	R\$ 179,40			R\$ 15,43	R\$ 92,58					R\$ 13,50	R\$ 81,00

80	Tela painel de pintura de 20 cm x 30 cm compatível com tinta a óleo, acrílica e aquarela. Textura uniforme, de boa qualidade, com tecido em algodão, grampeado na parte traseira da tela. Tecido branco limpo.	UND	40	RS 13,50	RS 540,00	RS 24,05	RS 962,00			RS 16,00	RS 640,00	RS 10,20	RS 408,00							RS 25,20	#####
81	Pasta A-Z Lombo largo Ofício com ferro para prender o papel. Ótima qualidade, reforçada para não entortar com o tempo. Polipropileno forte. E espaço para inserir rótulo identificador no lombo e furo abaixo. Sem estampas.	UND	20	RS 13,90	RS 278,00	RS 19,20	RS 384,00			RS 22,00	RS 440,00	RS 13,22	RS 264,40			RS 15,38	RS 307,60	RS 12,00	RS 240,00	RS 17,20	RS 344,00
82	Caixa Arquivo Morto Desmontável em Polipropileno. De aprox. 13,5 cm de alt. X 24,5 de larg. e 35 cm de profundidade, na cor amarela. De boa qualidade com furo na parte frontal e identificação impressa na lateral.	UND	40	RS 8,70	RS 348,00	RS 9,60	RS 384,00			RS 11,25	RS 450,00	RS 6,46	RS 258,40			RS 5,78	RS 231,20	RS 5,75	RS 230,00	RS 9,20	RS 368,00
83	Caixa Arquivo Morto Desmontável em Polipropileno. De aprox. 13,5 cm de alt. X 24,5 de larg. e 35 cm de profundidade, na cor azul. De boa qualidade com furo na parte frontal e identificação impressa na lateral.	UND	40	RS 8,70	RS 348,00	RS 9,60	RS 384,00			RS 11,25	RS 450,00	RS 6,46	RS 258,40			RS 5,78	RS 231,20	RS 5,75	RS 230,00	RS 9,20	RS 368,00
84	Caixa Arquivo Morto Desmontável em Polipropileno. De aprox. 13,5 cm de alt. X 24,5 de larg. e 35 cm de profundidade, na cor vermelha. De boa qualidade com furo na parte frontal e identificação impressa na lateral.	UND	40	RS 8,70	RS 348,00	RS 9,60	RS 384,00			RS 11,25	RS 450,00	RS 6,46	RS 258,40			RS 5,78	RS 231,20	RS 5,75	RS 230,00	RS 9,20	RS 368,00
85	TNT - Tecido liso de 50 mt x 1,40 mt. Sem estampas, em material resistente, de boa qualidade e espessura. Com furinhos não muito largos na textura. Gramatura: 80. Cada unidade considerar 1,40 mt. Cor: PRETO.	ROLO	6	RS 97,00	RS 582,00	RS 144,00	RS 864,00	RS 156,00	RS 936,00	RS 187,00	RS 1.122,00	RS 159,80	RS 958,80			RS 91,80	RS 550,80	RS 99,00	RS 594,00	RS 145,00	RS 870,00
86	TNT - Tecido liso de 50 mt x 1,40 mt. Sem estampas, em material resistente, de boa qualidade e espessura. Com furinhos não muito largos na textura. Gramatura: 80. Cada unidade considerar 1,40 mt. Cor: BRANCO.	ROLO	6	RS 97,00	RS 582,00	RS 144,00	RS 864,00	RS 156,00	RS 936,00	RS 187,00	RS 1.122,00	RS 159,80	RS 958,80			RS 91,80	RS 550,80	RS 99,00	RS 594,00	RS 145,00	RS 870,00
87	TNT - Tecido liso de 50 mt x 1,40 mt. Sem estampas, em material resistente, de boa qualidade e espessura. Com furinhos não muito largos na textura. Gramatura: 80. Cada unidade considerar 1,40 mt. Cor: VERMELHO.	ROLO	6	RS 97,00	RS 582,00	RS 144,00	RS 864,00	RS 156,00	RS 936,00	RS 187,00	RS 1.122,00	RS 158,60	RS 951,60			RS 91,80	RS 550,80	RS 99,00	RS 594,00	RS 145,00	RS 870,00
88	TNT - Tecido liso de 50 mt x 1,40 mt. Sem estampas, em material resistente, de boa qualidade e espessura. Com furinhos não muito largos na textura. Gramatura: 80. Cada unidade considerar 1,40 mt. Cor: AZUL.	ROLO	6	RS 97,00	RS 582,00	RS 144,00	RS 864,00	RS 156,00	RS 936,00	RS 187,00	RS 1.122,00	RS 158,60	RS 951,60			RS 91,80	RS 550,80	RS 99,00	RS 594,00	RS 145,00	RS 870,00
89	TNT - Tecido liso de 50 mt x 1,40 mt. Sem estampas, em material resistente, de boa qualidade e espessura. Com furinhos não muito largos na textura. Gramatura: 80. Cada unidade considerar 1,40 mt. Cor: VERDE.	ROLO	6	RS 97,00	RS 582,00	RS 144,00	RS 864,00	RS 156,00	RS 936,00	RS 187,00	RS 1.122,00	RS 158,60	RS 951,60			RS 91,80	RS 550,80	RS 99,00	RS 594,00	RS 145,00	RS 870,00
90	TNT - Tecido liso de 50 mt x 1,40 mt. Sem estampas, em material resistente, de boa qualidade e espessura. Com furinhos não muito largos na textura. Gramatura: 80. Cada unidade considerar 1,40 mt. Cor: AMARELO.	ROLO	6	RS 97,00	RS 582,00	RS 144,00	RS 864,00	RS 156,00	RS 936,00	RS 187,00	RS 1.122,00	RS 158,60	RS 951,60			RS 91,80	RS 550,80	RS 99,00	RS 594,00	RS 145,00	RS 870,00

104	Lixeira plástica de 20 litros em material resistente com pedal, tampa e abertura automática através do pedal, de polipropileno. Formato arredondado e de boa qualidade.	UND	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 107,36	R\$ 1.073,60													R\$ 68,75	R\$ 687,50		
105	Álcool etílico líquido incolor com concentração de 70% p/p (70 °INPM) ou 77% v/v (77 °GL) INMETRO.CXA com 12 L.	CXA	10	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00	R\$ 115,20	R\$ 1.152,00	R\$ 14,11	R\$ 141,10				R\$ 121,00	R\$ 1.210,00	R\$ 114,75	R\$ 1.147,50				R\$ 132,00	R\$ 1.320,00	R\$ 105,20	#####
106	Limpa alumínio para limpeza de superfícies aluminizadas e de metal. Para dar brilho e limpeza. 500 ml por unidade.	UND	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00	R\$ 3,90	R\$ 156,00	R\$ 4,49	R\$ 179,60				R\$ 4,70	R\$ 188,00	R\$ 4,66	R\$ 186,40						R\$ 2,45	R\$ 98,00
107	Espunja dupla face com uma face mais íngreme e outra mais esponjosa, para limpeza de sujeiras difíceis. Embalagem unitária. De melhor qualidade e resistência.	UND	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 0,78	R\$ 39,00	R\$ 1,50	R\$ 75,00				R\$ 0,55	R\$ 27,50	R\$ 1,69	R\$ 84,50						R\$ 0,44	R\$ 22,00
108	Papel higiênico branco folha dupla, macio e de boa qualidade, antialérgico, inodoro. Fardo com 60 rolos de 30mX10cm.	FARDO	8	R\$ 195,00	R\$ 1.560,00	R\$ 122,76	R\$ 982,08	R\$ 118,56	R\$ 948,48						R\$ 8,36	R\$ 66,88						R\$ 58,20	R\$ 465,60
109	Água sanitária alvejante e desinfetante de melhor qualidade, padrão ANVISA com ativo de cloro. Caixa com 12 L.	CXA	10	R\$ 34,50	R\$ 345,00	R\$ 29,40	R\$ 294,00	R\$ 43,52	R\$ 435,20				R\$ 33,90	R\$ 339,00	R\$ 32,40	R\$ 324,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00				R\$ 26,20	R\$ 262,00
110	Sabão em pedra (barras) glicerinado, neutro, dermatologicamente testado, de boa matéria prima, qualidade e rendimento. Pacote c/ 5 unidades de 200 gr.	PCT	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00	R\$ 14,54	R\$ 290,80	R\$ 106,47	R\$ 2.129,40						R\$ 105,30	R\$ 2.106,00						R\$ 9,80	R\$ 196,00
111	Desinfetante antibactericida líquido concentrado perfume extraforte para banheiros. Cores e perfumes variados. Cada und. Galão de 5 Litros de boa qualidade.	UND	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00	R\$ 30,60	R\$ 612,00	R\$ 21,81	R\$ 436,20						R\$ 22,65	R\$ 453,00						R\$ 14,20	R\$ 284,00
112	Saco para lixo polietileno de 15 litros reforçado cor preta, durável e resistente. Pacote com 100 unidades boa qualidade (um pacote com um rolo).	PCT	8	R\$ 53,00	R\$ 424,00	R\$ 15,63	R\$ 125,04								R\$ 15,90	R\$ 127,20						R\$ 6,98	R\$ 55,84
113	Saco para lixo polietileno de 30 litros reforçado cor preta, durável e resistente. Pacote com 50 unidades boa qualidade (um pacote com um rolo).	PCT	8	R\$ 53,00	R\$ 424,00	R\$ 15,63	R\$ 125,04								R\$ 15,90	R\$ 127,20						R\$ 6,98	R\$ 55,84
114	Saco para lixo polietileno de 50 litros reforçado cor preta, durável e resistente. Pacote com 50 unidades boa qualidade (um pacote com um rolo).	PCT	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00	R\$ 16,88	R\$ 168,80								R\$ 23,29	R\$ 232,90						R\$ 6,98	R\$ 69,80
115	Saco para lixo polietileno de 100 litros reforçado cor preta, durável e resistente. Pacote com 25 unidades boa qualidade (um pacote com um rolo).	PCT	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00	R\$ 16,88	R\$ 168,80	R\$ 38,86	R\$ 388,60						R\$ 15,86	R\$ 158,60						R\$ 6,98	R\$ 69,80
116	Palha de aço ecológica, degradável da melhor qualidade e resistência. Pacote de 60 gramas com 8 unidades (bril ou rolo de aço).	PCT	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00	R\$ 2,25	R\$ 90,00	R\$ 1,94	R\$ 77,60						R\$ 2,55	R\$ 102,00						R\$ 1,79	R\$ 71,60
117	Kit de instalação para gás de cozinha com relógio metálico, mangueira de 1m. e abraçadeiras no pacote. De acordo com as regras vigentes da ANVISA e da ABNT de boa qualidade, resistente e durável.	PCT	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 56,25	R\$ 225,00	R\$ 44,19	R\$ 176,76						R\$ 45,89	R\$ 183,56						R\$ 54,75	R\$ 219,00
118	Caneca de vidro de aproximadamente 320 ml. Com aba reforçada em material de boa qualidade, durável, transparente, lisa (sem texturas ou detalhes) para uso diário em alta temperatura, com fundo espesso.	UND	310	R\$ 12,90	R\$ 3.999,00	R\$ 14,70	R\$ 4.557,00								R\$ 4,05	R\$ 1.255,50						R\$ 6,20	#####

119	Faca 12 P cabo branco grande para cozinha - com lâmina de aço inox durável e parafusada no cabo.	UND	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60	R\$ 71,50	R\$ 286,00													R\$ 56,03	R\$ 224,12									R\$ 37,50	R\$ 150,00					
120	Tábua de cortar carne grande de plástico polipropileno - 80 x 90 m resistente e duradoura.	UND	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 143,00	R\$ 286,00														R\$ 42,86	R\$ 85,72									R\$ 179,50	R\$ 359,00				
121	Garrafa térmica de pressão com capacidade de 1,8 Litros em formato alongado esférico de 36,2 cm de alt. X 13,5 cm de largura, botão de pressão para servir e sistema ante gotejamento em material de inox e plástico resistentes.	UND	4	R\$ 128,00	R\$ 512,00	R\$ 115,20	R\$ 460,80														R\$ 172,64	R\$ 690,56	R\$ 130,00	R\$ 520,00							R\$ 145,00	R\$ 580,00				
122	Colher grande de cozinha em material de inox estilo industrial com 40 cm de comprimento. Sem detalhes e cabo resistente e espessura de 2 cm. Para altas temperaturas.	UND	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00	R\$ 33,18	R\$ 132,72	R\$ 32,27	R\$ 129,08													R\$ 11,14	R\$ 44,56									R\$ 59,75	R\$ 239,00			
123	Acendedor de boca de fogão com cabo longo multiuso em material plástico resistente com sistema de botão para acionar e acender com distância segura.	UND	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00	R\$ 18,85	R\$ 37,70	R\$ 49,40	R\$ 98,80													R\$ 27,00	R\$ 54,00									R\$ 13,75	R\$ 27,50			
124	Frigideira grande industrial para frituras em material de alumínio com cabo de madeira resistente.	UND	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00	R\$ 123,55	R\$ 247,10	R\$ 195,00	R\$ 390,00													R\$ 175,50	R\$ 351,00									R\$ 195,00	R\$ 390,00			
125	Frigideira média industrial para frituras em material de alumínio com cabo de madeira resistente.	UND	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 118,95	R\$ 237,90	R\$ 146,90	R\$ 293,80													R\$ 135,00	R\$ 270,00									R\$ 140,00	R\$ 280,00			
126	Jarra plástica grande para bebidas e sucos com capacidade para 4 litros, com alça resistente, bico fino para dosar na hora de servir e tampa colorida removível para lavar.	UND	4	R\$ 14,50	R\$ 58,00	R\$ 91,78	R\$ 367,12	R\$ 46,28	R\$ 185,12	R\$ 19,37	R\$ 77,48			R\$ 35,00	R\$ 140,00																		R\$ 24,25	R\$ 97,00		
127	Concha grande de inox para cozinha em estilo industrial com 40 cm de comprimento. Sem detalhes, com cabo resistente e liso.	UND	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00	R\$ 72,00	R\$ 288,00	R\$ 128,70	R\$ 514,80																								R\$ 63,50	R\$ 254,00		
128	Filtro de água para bebedouro industrial para área externa com carvão ativado no refl. Com vazão para 120 Litros/hora, em material plástico resistente e com troca de carvão.	UND	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00																												R\$ 180,00	R\$ 360,00		
129	Cadeado de latão resistente à oxidação e corrosão para tranças de portões e travas. Com haste de aço temperado e chaves resistentes (com uma chave e uma cópia inclusa).	UND	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00	R\$ 43,75	R\$ 262,50	R\$ 42,90	R\$ 257,40	R\$ 32,00	R\$ 192,00											R\$ 24,30	R\$ 145,80										R\$ 23,20	R\$ 139,20		
130	Pilha Alcalina Palito (tamanho AAA) de lítio não recarregável de boa duração. Pacote com 4 unidades.	PCT	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00	R\$ 11,00	R\$ 110,00			R\$ 25,00	R\$ 250,00			R\$ 15,20	R\$ 152,00	R\$ 10,80	R\$ 108,00																	R\$ 8,75	R\$ 87,50	
131	Pilha Alcalina (tamanho AA) de lítio não recarregável de boa duração. Pacote com 4 unidades.	PCT	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00	R\$ 14,75	R\$ 147,50			R\$ 25,00	R\$ 250,00			R\$ 15,20	R\$ 152,00	R\$ 10,80	R\$ 108,00																		R\$ 8,75	R\$ 87,50
132	Luminária de emergência com 30 lâmpadas de LED de 100 lumens para ambientes externos (a prova d'água) com carregador e controle de carga automáticos quando ligados na tomada, de qualidade e garantia.	UND	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00	R\$ 23,40	R\$ 234,00															R\$ 25,35	R\$ 253,50											R\$ 23,50	R\$ 235,00	
133	Papel Sulfite A4 Office (21x29,7cm) de boa qualidade, resistente e próprio para impressão. CXA 5.000 folhas (10 resmas e 500 folhas cada) Gramatura: 75g/m². Em boa espessura e durabilidade. Cor: branco.	CXA	16	R\$ 267,00	R\$ 4.272,00	R\$ 239,20	R\$ 3.827,20			R\$ 269,00	R\$ 4.304,00											R\$ 310,50	R\$ 4.968,00	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00									R\$ 269,20	#####	